
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Thanh hoá, ngày         tháng        năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành  

Hạng mục: Tuyến đường Thanh Niên cũ (đoạn từ đường Hai Bà Trung  

đến đường Trần Nhân Tông) thuộc dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật  

khu du lịch sinh thái Quảng Cư, thành phố Sầm Sơn  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản 

lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: số 2203/QĐ-

UBND ngày 16/6/2015 về việc phê duyệt dự án đầu tư; số 739/QĐ-UBND ngày 

09/3/2017 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư công trình hạ tầng kỹ thuật 

Khu du lịch sinh thái Quảng Cư, thị xã Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 4296/STC-ĐT ngày 

20/7/2021 về việc phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành: Tuyến đường 

Thanh Niên cũ (đoạn từ đường Hai Bà Trung đến đường Trần Nhân Tông) 

thuộc dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu du lịch sinh thái Quảng Cư; Báo cáo 

kết quả thẩm tra quyết toán giai đoạn hoàn thành (kèm theo Tờ trình số 

2786/TTr-UBND ngày 05/7/2021 của UBND thành phố Sầm Sơn). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành 

 - Tên dự án: Đầu tư xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật Khu du lịch 

sinh thái Quảng Cư, thị xã Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 



2 

 

- Quyết toán hạng mục lần này: Tuyến đường Thanh Niên cũ (đoạn từ 

đường Hai Bà Trưng đến đường Trần Nhân Tông). 

- Chủ đầu tư: UBND thành phố Sầm Sơn. 

- Địa điểm xây dựng: xã Quảng Cư, thị xã Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

- Thời gian khởi công - hoàn thành: Khởi công tháng 10/2018, Hoàn 

thành tháng 12/2018. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Nguồn vốn đầu tư:                                                             

             Đơn vị: Đồng  

Nguồn vốn 
Dự toán được 

duyệt lần cuối 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh 

toán 

Còn phải 

thanh toán  

1 2 3 4 5 

Tổng số 14.371.568.000 7.074.980.000 6.916.880.000 158.100.000 

Ngân sách Nhà 
nước (Nguồn thu tiền 

cấp quyền sử dụng 

đất của các dự án do 

Tập đoàn FLC làm 

Chủ đầu tư trên địa 

bàn Sầm Sơn và các 

nguồn khác). 

14.371.568.000 7.074.980.000 6.916.880.000 158.100.000 

 2. Chi phí đầu tư:                                          

                                                                                                         Đơn vị: Đồng  

Nội dung 
Dự toán công trình phê 

duyệt điều chỉnh lần cuối 
Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số: 14.371.568.000 7.074.980.000 

 - Chi phí xây dựng: 14.371.568.000 7.074.980.000 

 3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

 4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                                                                                                                                                                

              Đơn vị: Đồng  

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị 

quy đổi 
Giá trị thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

1 2 3 4 5 

Tổng số 7.074.980.000    

- Tài sản dài hạn (TSCĐ) 7.074.980.000    

- Tài sản ngắn hạn     

 



3 

 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

 Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:   

 1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là: 

                                                                                                           Đơn vị: Đồng  

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

1 2 3 

Tổng số: 7.074.980.000  

Ngân sách Nhà nước (Nguồn thu tiền cấp 

quyền sử dụng đất của các dự án do Công 

ty CP tập đoàn FLC làm Chủ đầu tư trên 

địa bàn Sầm Sơn và các nguồn khác). 

7.074.980.000  

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết 

toán là: 

a. Các khoản phải thu: 0 đồng 

b. Các khoản phải trả: 158.100.000 đồng 

- Công ty TNHH sản xuất và TM Hiền Anh 158.100.000 đồng 

Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị tại 

Phụ lục kèm theo báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán của Sở Tài chính. Chủ đầu 

tư chịu trách nhiệm thanh lý các khoản công nợ theo số liệu phê duyệt. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:        

                                                                                                           Đơn vị: Đồng  

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

1 2 3 

Tổng số: 7.074.980.000  

UBND thành phố Sầm Sơn 7.074.980.000  

 * Ghi chú: Giá trị tài sản bàn giao này mới chỉ là chi phí xây dựng (chưa 

bao gồm các khoản chi phí QLDA, chi phí tư vấn, chi phí khác có liên quan đến 

hạng mục công trình). Sau khi dự án hoàn thành được quyết toán sẽ phân bổ 

đẩy đủ chi phí đầu tư vào giá trị tài sản bàn giao.     

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Hạch toán theo chế 

độ hiện hành. 

 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (nếu có): Thanh toán theo chế độ hiện hành. 



4 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

đầu tư; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; UBND thành phố Sầm Sơn và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm; 

- Lưu: VT, CN (V). 

 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 
 

Mai Xuân Liêm 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T09:48:20+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-27T14:28:26+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-27T14:28:38+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-27T17:11:13+0700




